


Opakování – Evropské řeky

DUM č. 11



Labe protéká:

a) Polskem, Českou republikou, Německem

b) Českou republikou a Německem

c) Rakouskem, Českou republikou a Německem

Další otázka

Otázka č. 2



Londýnem protéká:

a) Temže

b) Mže

c) Loch Ness

Další otázka

Otázka č.  3



Paříží protéká:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Loira

b) Rhôna

c) Seina



Dunaj neprotéká:

a) Vídní

b) Budapeští

c) Varšavou

Další otázka

Otázka č.  4



Známé německé město Kolín leží:

a) nad Rýnem

b) pod Rýnem

c) nad Mohanem

Další otázka

Otázka č.  5



V Hamburku ústí :

a) Dunaj

b) Volha

c) Labe

Další otázka

Otázka č.  6



Nejdelší evropskou řekou je:

a) Rýn

b) Volha

c) Dunaj

Další otázka

Otázka č. 7 



Rumunsko-bulharskou hranici kopíruje:

a) Dunaj

b) Dráva

c) Sáva

Další otázka

Otázka č.  8



Tibera protéká:

a) Benátkami

b) Římem

c) Athénami

Další otázka

Otázka č.  9



Řeky Ebro, Duero, Tajo se nalézají na:

a) Balkánskémpoloostrově

b) Apeninskémpoloostrově

c) Pyrenejskémpoloostrově

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




